Совет сельского поселения «Чиндалей»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.04.2023 года                                                                                    № 93

с. Чиндалей

О внесении изменений в решение № 62 от 04.03.2022г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Чиндалей»

          Рассмотрев Протест прокуратуры Дульдургинского района от 21.03.2023 № 07-21б-2023 на  отдельные нормы Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Чиндалей», утвержденного решением Совета сельского поселения «Чиндалей», от 04.03.2022 № 62 Совет сельского поселения «Чиндалей» РЕШИЛ:

1. Изменить в Положение о бюджетном процессе сельского поселения «Чиндалей», утвержденного решением Совета сельского поселения «Чиндалей», от 04.03.2022 № 62:
А) п.12 в следующими словами: «Составление проекта бюджета поселения основывается на:
12.1. положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному  Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
12.2. документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
12.3 основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований)
12.4. прогнозе социально-экономического развития;
12.5. бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
12.6. государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)
Б) п.26 следующими словами: «перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации»
2. Настоящее Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения «Чиндалей», обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Чиндалей».

Глава сельского поселения «Чиндалей»                                  Б.И.Цыденов